第６回福島感染症・感染制御研究会

福島感染症・感染制御研究会

代表世話人 金光 敬二

拝啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。さて、福島感染症・感染制御研究会

を下記のとおり開催いたします。ご多忙中と存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内

申しあげます。

敬具
平成 25年 6月

記

日  時：平成 25 年 7月 27 日（土）16:15～18:30

会  場：総合南東北病院 NABE ホール

郡山市八山田 7丁目 115  024 ( 934 ) 5322

参加費：無料

＜プログラム＞ （案）

１．情報提供：16:15～16:30

   「カルバペネム系抗菌薬の最近の話題」

塩野義製薬（株）感染症薬適正使用推進室       沢田 八啓

２．一般演題：16:30～17:30   座長：総合南東北病院 宮元 秀昭先生

１）「当院での感染対策マニュアルの順守率（仮）」

会津医療センター付属病院 感染管理室   一条 和枝 先生

２）「太田西の内病院での抗菌薬使用制限とその変化（仮）」
太田西ノ内病院 薬剤部                 田崎 政則 先生

３）「今年流行した風疹を再考する（仮）」
大原総合病院                      三島 博  先生

3．特別講演  17:30～18:30

      座長：福島県立医科大学 感染制御学講座 金光 敬二 先生

「渡航者の感染症の診断と治療」

獨協医科大学越谷病院 臨床検査部   教授 春木 宏介 先生

尚、この研究会はＩＣＤ制度協議会 更新用 2点、日本医師会生涯教育制度 2単位（カリキュラムコード【11 予防活動, 28 発熱,

45 呼吸困難, 46 咳・痰 】）、日本臨床衛生検査技師会生涯教育(専門 20点)、福島病院薬剤師会生涯研修 1.25単位が取得出来

ます。

共催     社団法人 福島県臨床衛生検査技師会                後援    社団法人 郡山医師会

福島県感染症・感染制御研究会                 福島県病院薬剤師会
塩野義製薬株式会社